



تومور پاروتید دو طرفه اولین تظاهر لوکمی لنفوبلاستیک حاد

*دکتر مسعود نقیب زاده^۱، دکتر محمدرضا مجیدی^۲، دکتر رقیه عربخانی^۳

^۱استاد، ^۲استادیار، ^۳دستیار- گروه گوش، گلو و بینی دانشگاه علوم پزشکی مشهد

خلاصه

مقدمه: بزرگی دوطرفه ی غده پاروتید عمدتاً ناشی از فرآیندهای ویرال، متابولیک و خود ایمنی می باشد. در این جا بیماری معرفی می شود که تنها یافته بیمار با بدخیمی خونی در بدو مراجعه، بزرگی دو طرفه پاروتید بود.

معرفی بیمار: بیمار مردی ۳۴ ساله ای است که به دلیل بزرگی منتشر، پیش رونده و بدون درد غدد پاروتید دوطرفه از ۳ ماه قبل مراجعه نموده بود. یافته های آزمایشگاهی موید وجود لکوسیتوز، آنمی، کاهش نسبی پلاکت و سدیمنتاسیون بالا بود تشخیص قطعی بیماری با انجام بیوپسی مغز استخوان منبسی بر وجود لوسمی لنفوبلاستیک حاد مسجل گشت.

نتیجه گیری: اگرچه بزرگی دوطرفه پاروتید اکثراً به دنبال عوامل ویروسی و خود ایمنی ایجاد می شود، ولی در بروز آن عواملی از قبیل بدخیمی های خونی را نیز می بایست مد نظر قرار داد.

واژه های کلیدی: بزرگی پاروتید، لوسمی لنفوبلاستیک حاد، لنفوم

مقدمه

یک طرفه است که معمولاً با رشد آهسته همراه می باشند (۱). در این جا ما بیماری را معرفی می نمایم که با تظاهر بسیار نادر بزرگی دو طرفه پاروتید به دنبال ابتلا به لوسمی لنفوبلاستیک حاد مراجعه کرده بود.

معرفی بیمار

بیمار مردی ۳۴ ساله ای بود که به دلیل بزرگی منتشر، پیش رونده و بدون درد غدد پاروتید دو طرفه از ۳ ماه قبل مراجعه کرده بود. علائم همراه مانند درد و یا تشدید بزرگی به دنبال خوردن مواد ترش، دیسفاژی، تریسموس، خشکی دهان و چشم وجود نداشت ولی کاهش وزن حدود ۷ کیلوگرم همراه با تعریق شبانه ولی بدون وجود خارش و تب را ذکر می کرد.

تومورهای غدد بزاقی نادرند و حدود ۳ درصد تومورهای سر و گردن را شامل می شوند. اکثر تومورهای غدد بزاقی از نوع خوش خیم می باشند. تومورهای بدخیم غدد بزاقی با انسیدانس ۱ مورد در ۱۰۰ هزار نفر گزارش شده است و ۱۳ درصد از تومورهای غدد بزاقی را شامل می شوند.

سن متوسط در تومورهای بدخیم، دهه ی پنجم و ششم می باشد. عوامل محیطی و ژنتیک را در بروز بدخیمی غدد بزاقی موثر می دانند. تظاهر کلینیکی تومورهای خوش خیم و بدخیم پاروتید غالباً به صورت توده ی متحرک، بدون درد و

آدرس مولف مسئول: ایران، مشهد، بیمارستان قائم (عج)، گروه گوش، گلو و بینی

تلفن تماس: ۰۵۱۱-۸۴۱۳۴۹۲

Email: naghbzadehm@mums.ac.ir

تاریخ وصول: ۸۷/۷/۷ تاریخ تایید: ۸۷/۱۰/۲۰